Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 22. Decembris 1670. Pontificatus Nostri Anno Primo.

I. G. Slufius.

Registrata in Secr. Brevium lib. primo diver- sorum fol. 461.

& 1671. Amplissime derogat con- trariis.

Edit. die 22. Dec. 1670.

Exemptiones Collegii Germanici, & Ungarici Urbis confirmatæ à SSmo D. N. Clemente Papa X.

XIV. Die 14. Jan. 1671. An. 1.

Hieronymus Gastaldus Protonotarius Apostolicus utriusque Signaturæ SSmi D. N. Papæ Referendarius, ejusdemque Sanctissimi, & Rev. Cam. Apostolicæ Thesaurarius Generalis.

Nunc pri- mû impressa.

Illustri D. Cæsari Balduino Dohanarum Al- mæ Urbis Generali Appaltatori, & ad quem spectat. De mandato SSmi D. N. Papæ, ac in vim specialis Chirographi manu ejusdem SSmi signati, nobisque directi, & præteritati tenoris sequentis videlicet. Monsignor Girolamo Gastaldi nostro Tesoriere Generale. Volendo Noi far grazia particolare al Collegio Germanico di Roma per le singolari qualità, e circostanze, che in esso concorrono, vi ordiniamo, che facciate intendere a Cæsare Balduino Doganiere di Roma essere nostra mente, che non ostante la Bolla pubblicata sopra la rivo- cazione dell'esenzioni, lascino passare franche di Dogana nel numero delle quattro mila cento cinquanta Botte di vino di Ripa al d. Collegio per quella quantità di Botte di vino, che bisognerà di più ogni anno per servizio di esso oltre le Botte ottanta, che ha avuto per il passato, purchè in tutto non passino. Botte cento trenta l'anno, tanto nelle Barche, come ne Magazzini, anco quanto alli quattro per cento, & alli quattro giulj a Botte in conformità della Bolla della se. me. di Gregorio XIII. nostro predecessore data sotto li 15. Luglio 1574. quale in tutto approviamo, e confermiamo, e darete in ciò gl'ordini necessary, acciò che gli ne siano fatte le spedizioni opportune in esecuzione di questa nostra volontà, ancorche il presente nostro Chirografo non si presenti, nè ammetti in Camera, e negli suoi libri, non ostante la Bolla

Chirogra- phum super exemptione vini, prout in corpore.

Tenor Bullæ Greg. XIII. super exemptionibus Collegii Germanici, & Hungarici.

di Pio IV. Nostro predecessore de registrandis, e la revocatoria dell' esenzioni, e qualsivoglia altra cosa che facesse in contrario, alle quali tutte avendo il loro tenore qui per espresso a sufficienza per questa volta sola deroghiamo, non volendo però, che passi in esempio. Dato nel Nostro Palazzo di Monte Cavallo questo dì 31. Dicembre 1670. Clemens Papa X. Tenore presentium committimus, & mandamus quatenus statim visis, & receptis, presentibus &c. debeas in computum doliorum quatuor mille centum, & quinquaginta vini Ripalis de quibus in capitulis sui Appaltus sit mentio, totam quantitatem vini Ripalis quolibet anno Collegio Germanico Urbis necessariam ultra dolia octoginta in præteritum habita, dummodo in totum quantitas ipsa non excedat dolia centum triginta, tam in Barchis, quam Magazenis existens. liberam, immunem, & exemptam, à solutione Gabellæ, & Dohanæ etiam quoad quatuor pro centenariis, ac pariter Julios quatuor pro quolibet dolio vini juxta formam Bullæ fel. rec. Gregorii Papæ XIII. sub dat. Romæ apud S. Marcum anno incarnationis Dominicæ 1574. Idibus Julii Pontificatus sui anno III. tenoris sequentis, videlicet: Gregorius Episcopus Servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Ut ceteri de Republica benemeriti immunitate interdum juvandi sunt, ita maxime eorum ratio hac in re habenda est, quos ad fidei catholicæ incrementum in sinu nostro confovemus. Quo circa, ut Collegium Germanicum pridem à Nobis in Urbe nostra institutum, in quo non minus, quam centum pueros ex universa Germania, septentrionalibusque illi adjacentibus regionibus colligendos liberalibus scientiis, ac disciplinis, necnon sacris Canonibus, & Theologia institui, atque erudiri volumus, & ad illorum sustentationem redditus annuos decem millium aureorum ipsi Collegio perpetuo attribuimus, speciali privilegio prosequi volentes, motu proprio, deque nostra mera liberalitate Collegium præfatum, ejusque res, & bona quæcumque præsentia, & futura, ac ipsius Collegii res, Scholares, & alios in eo degentes ab omnibus, & singulis portarum, moleninarum farinae trium pro centenariis, & quatuor Juliorum pro quolibet vegete vini solvi solitorum, aliisque datis, vestigialibus, angariis, ac Terræ, Marisque Gabellis, & Dohanæ ordinariis, & extraordinariis hætenus quomodolibet impositis, & imposterum quomodolibet quavis occasione, vel causa etiam de necessitate exprimenda imponendis, etiam ad instar exemptionis dilectorum filiorum Camera Apostolicæ Clericorum, etiam ratione Ripæ, & Ripetæ, Dohanæ Terræ, ac etiam Grasciæ nuncupatæ Urbis prædictis, necnon Carnium, Vinorum, Granorum, pannorum lini, lanæ, serici, & quarumcumque aliarum rerum ad humanum vitium, & vestitum necessariarum, ex toto statu Ecclesiastico, & quibuscumque aliis locis extra dictum statum consistentibus ad Collegium præfatum, tam per terram, quam per mare, & aquam dulcem; ac alias quomodolibet conducen., ac etiam jam ad dictam Urbem quomodolibet conductarum, & in ea existentium, & pro eodem Collegio in magna, seu parva quantitate, tam in Barchis, quam in Magazenis, & alias ubilibet emendarum, auctoritate Apostolica tenore presentium perpetuo eximimus, & liberamus, liberaque, immunita, & exempta esse volumus. Districtius inhibentes omnibus, & singulis tam Urbis, quam status prædictorum Gabellarum, Datariorum, & vestigialium eorundem Datariorum, Conductoribus, seu Appaltatoribus, cæterisque, ad quos spectat, & spectare poterit quomodolibet in futurum, ne Collegium præfatum, illiusque Scholares, & personas, vel pro eis agentes, & eorum bona quæcumque, aut eorum quemlibet directe, vel indirecte quovis

quæsto colore, vel ingenio molestare, impedire, vel perturbare audeant, seu præsumant. Quinimmo eis in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant ipsos, & eorum quemlibet immunitate, exemptione, & aliis præmissis pacifice frui, & gaudere. Ac decernentes irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon d. Urbis, & Dohanarum prædictarum, ac quorumcumque Tribunalium, & Curiarum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, eisdem Tribunalibus, & Curis, Judicibus, necnon Appaltatoribus, & Dohaneris prædictis, ac quibuscumque aliis personis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie, etiam motu, & scientia similibus, ac alias quomodolibet etiam iteratis vicibus concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus etiam si pro sufficienti eorum derogatione de illis eorum totis tenoribus specialibus, specifica, expressa, individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset, tenores hujusmodi acti de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita, observata, inserti forent, presentibus pro sufficienter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod presentibus transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici ejusdem Collegii Secretarii subscriptis, & sigillo Communi ejusdem Collegii munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra, ac alias ubicumque opus fuerit adhibeatur, acti præsentibus forent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostræ exemptionis, liberationis, inhibitionis, decreti, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. Dat. Romæ apud S. Marcum anno incarnationis Dominicæ 1574. Idibus Julii, Pontificatus nostri anno tertio. Cæsar Gloriosus M. A. de Alexiis.

S. r. Quæ quidem Bulla per SSmum D. N. in omnibus, & per omnia in suo præinserto Chirographo confirmata, & approbata. Nos pro omnimoda illius executione tibi, tuisque prædictis præmissorum, & superius ordinatorum observantiam committimus, & ordinamus, & sic d. dolia vini libera à dictis Gabellis, & Dohana transire permisisse, & ordinasse, dictumque Collegium Germanicum pariformiter in libris Dohanæ, & ubi opus fuerit pro executione, & partitione ejusdem præinserti Chirographi liberum, & exemptum, ut supra à prædicta solutione dictarum Gabellæ, & Dohanæ, etiam quoad d. quatuor pro centenariis, & Julios quatuor pro quolibet dolio vini, & sic pro hujusmodi, ac superius expressa quantitate vini, ibi in dictis libris distincte descripsisse, & adnotasse, ac per tuos Agentes, & Ministros fieri, & describi fecisse, mandasse, & curasse. Quam quantitatem vini per te, ut supra exemptam facien., & transeundam in numero d. d. quatuor mille centum, & quinquaginta doliorum vini exemptorum juxta formam capitulorum Appaltus Dohanarum acceptamus, & admittimus, acceptarique, & admitti, ac respective bonam faciemus juxta formam præinserti Chirographi SSmi D. N. Papæ: contrariis non obstantibus quibuscum-

Confirmatio & executio d. Bullæ.

que. In quorum fidem &c. Dat. &c. hac die 14.  
Jan. 1671.

Edit. 14. Jan.  
1671.

Hieronymus Gastaldus Thesaurarius  
Generalis.

Loco ✕ Sigilli. Joseph Gezzius.

Mandatum vigore Chirographi SSmi.

XV. Bulla Confirmationis, & ampliacionis Privile-  
giorum Auditorum Sacre Rotæ.

Nunc pri-  
mum impres-  
sa.

CLEMENS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei  
memoriam.

Exordium.

**R**omani Pontificis consueta benignitas ea,  
quæ per prædecesores suos præsertim per  
sonarum non solum pro ipso Romano Pontifice,  
sed etiam pro universali Ecclesia, ac Sedis Apo-  
stolicæ honore, & personis ad illam in dies con-  
fluentibus iustitia administranda continuos, &  
indefessos labores impendentium commodum,  
& utilitatem concernentia concessa sunt, ut fir-  
ma perpetuo, & illibata persistant, libenter ap-  
probat, aliaque etiam ipsis concedit, prout in  
Domino salubriter prospicit expedire. Cum ita-  
que felicitum recordationum Julius II., Leo X.,  
Clemens VII., Paulus III., & Alex. VII. Romani  
Pontifices prædecesores nostri dilectis filiis  
Cappellanis nostris, Causarum Palatii Apostolici  
Auditoribus, ac eorum Locumtenentibus tunc,  
& pro tempore existentibus, eorumque Collegio  
hujus Urbis, atque adeo totius Christiani orbis  
supremo Tribunali diversa perampla privilegia,  
concessionem, exemptionem, antelationem, præro-  
gativas, libertates, facultates, gratias, ac indulta  
tunc expressa benignè concesserint, & appro-  
barint:

Enumeran-  
tur Pontifi-  
ces, qui varia  
privilegia S.  
Rotæ Audi-  
toribus con-  
cesserunt.

Pontifex  
omnia ad  
privilegia  
motu pro-  
prio confir-  
mat.

§. 1. Nos Auditorum, & Locumtenentium  
prædictorum, quorum assidui labores quotidie  
probantur, & incorrupta iustitia Orbi Christo-  
iano elucet, meritis invigilantes, ac eos ampliori-  
bus favoribus, & gratis prosequi volentes, om-  
nia, & singula privilegia, exemptionem, antela-  
tiones, prærogativas, concessionem, gratias, li-  
bertates, facultates, licentias, ac indulta hujus-  
modi per antecessores eisdem Auditori-  
bus, & Locumtenentibus, ac eorum singulis in  
genere, vel in specie concessa quæcumque, &  
qualiacumque sint, ac cujuscumque tenoris, &  
continentiæ existant, quorum omnium formas,  
& tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur,  
præsentibus pro expressis habentes cum om-  
nibus, & singulis derogationibus, decretis, &  
clausulis in eis contentis in omnibus, & per omnia  
motu proprio, non ad ipsorum Auditorum, &  
Locumtenentium, vel aliorum pro eis Nobis su-  
per hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra  
mera deliberatione, & certa scientia, ac de Apo-  
stolicæ potestatis plenitudine tenore præsentium  
approbamus, & confirmamus, illisque inviola-  
bilis Apostolicæ vim, robur, & efficaciam adjun-  
gimus, & innovamus, illaque eisdem, & eorum  
cuilibet, & prout dicti prædecesores nostri con-  
cesserunt, de novo pro potiori cautela conce-  
dimus, indulgemus, & ampliamus.

Clem. VII.  
mandavit li-  
teras Apo-  
stolicas pro  
Auditori-  
bus, eorum-  
que Locum-  
tenentibus  
gratis expe-  
diri, prout  
in rubrica.

§. 2. Et insuper cum idem Clemens inter alia  
per eum tunc eisdem Cappellanis, Auditoribus,  
& eorum Locumtenentibus concessa, quod singu-  
li Auditores, & Locumtenentes prædicti quas-  
cumque provisionum, commendarum, dispensa-  
tionum, unionum, ad vitam præfectionum, reser-  
vationum, fructuum, pensionum, & aliorum  
quoruncumque, ac facultatum, mandatorum,  
gratiarum, & indultorum, ac alias literas gra-  
tiam, vel iustitiam separatim, seu utrumque mix-  
tum concernentes, à Sede prædicta etiam ratione

quoruncumque dignitatum, etiam Episcopatum,  
& Monasteriorum, aliorumque Beneficiorum  
Ecclesiasticorum quoruncumque pro tempore,  
ut præfertur, ab eodem Clemente, & successori-  
bus suis Romanis Pontificibus pro tempore exi-  
stentibus à Sede prædicta qualitercumque impe-  
trandas, ac sibi etiam motu proprio, & ex certa  
scientia concedendas, & de personis eorum con-  
sistorialiter faciendas, in Abbreviatorum, Scrip-  
torum Bullarum, ac Registri, nec non qui etiam  
de suis Apostolicis gratis expectativis taxam re-  
cipiebant, Solicitatorum literarum Apostolica-  
rum, nec non Secretariorum, & Procuratorum  
Audientiæ suæ literarum contradicatarum, ac aliis  
quibusvis Romanæ Curie officiis gratis cum sub-  
scriptione, videlicet: gratis pro Auditore, seu Lo-  
cumtenente Rotæ per Rescribendarium literarum  
earundem facienda expedire possent, & debe-  
rent, Apostolica auctoritate, motu pari pariter  
indulserit, mandans tunc, & pro tempore exi-  
stentibus literarum prædictarum Rescribendario,  
& aliis Scriptoribus, & Abbreviatoribus, Solici-  
tatoribus, Secretariis, dictæ audientiæ Procura-  
toribus, & quibusvis aliis dictæ Romanæ Curie  
officialibus expeditioni literarum hujusmodi pro  
tempore præsentibus, & ministris, sub excom-  
municationis late sententiæ, privationis, & sus-  
pensionis suorum officiorum, & perceptionis  
emolumentorum eorumdem pœnis per eos, ad  
quos pertinet, & qui eas gratis subscribere, vel  
concedere noluerint eo ipso incurrendis, absque  
alio suo, & successorum, & Sedis prædictæ ul-  
teriori mandato eas gratis subscriberent, & per  
omnia usque ad, & alia necessaria inclusive omni  
contradictione, & dilacione cessante expedirent,  
prout in literis ejusdem Clementis desuper expedi-  
tis plenius continetur:

§. 3. Nos eorundem Auditorum, & eorum  
Locumtenentium indemnitati consulere, eosque  
amplioris gratiæ favore prosequi volentes, ipsos-  
que Auditores, & Locumtenentes hujusmodi,  
dictique Collegii singulares personas à quibusvis  
excommunicationis, aliisque Ecclesiasticis sen-  
tentis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homi-  
ne quavis occasione, vel causa latis, si quibus  
quomodolibet innodati existunt ad effectum præ-  
sentium dumtaxat consequendum harum serie  
absolventes, & absolutos fore censentes, nec non  
privilegiorum, exemptionum, facultatum, alio-  
rumque præmissorum, & inde secutorum quo-  
rumcumque, etiam veriores, & totos tenores,  
etiam datas, causasque, occasiones, & qualita-  
tes, etiam circumstantias, ac litium si quæ sint,  
merita, statum, cum omnibus aliis de necessitate  
exprimendis, præsentibus pro expressis habentes,  
motu simili, ac ex scientia, & Apostolicæ pote-  
statis plenitudine prædictis indultum circa dicta-  
rum literarum expeditionem, gratis, ut præfer-  
tur, faciendam, à dicto Clemente, ut præfertur,  
concessum, etiam quoad expeditionem gratia-  
rum prædictarum in eorundem Auditorum, &  
Locumtenentium favorem per viam secretam  
gratis faciendam, perinde ac si in dictis literis  
ejusdem Clementis de eadem via secreta circa  
dictam expeditionem expressa, & individua  
mentio facta fuisset, motu pari extendimus, &  
ampliamus.

§. 4. Ac propterea cum post suppressionem,  
& abolitionem Collegii Subdiaconorum Aposto-  
licorum nuncupatorum à prædicto Alexandro  
prædecesore factam, idem Alexander prædeces-  
sor dictos Auditores Subdiaconos Apostolicos fec-  
cerit, creaverit, constituerit, & declaraverit;  
ipsumque prædictorum Auditorum Collegium in  
locum Subdiaconorum, per eum, ut præfertur  
suppressorum, & abolorum, cum eodem om-  
nino onere assistendi, & inserviendi Nobis, &  
pro tempore existenti Romano Pontifici in quibus-  
vis functionibus Pontificiis, ad quod dicti Subdia-

Hoc indul-  
tum iterum  
Pontifex  
confirmat.

Alexan. VII.  
Auditores S.  
Rotæ creavit  
Subdiaconos  
Apostolicos  
in locum  
Collegii sup-  
pressi dd.  
Subdiacono-  
rum quibus-  
dam exceptis

coni

1671.  
redditis;  
& emolu-  
mentis.

Dictis Audi-  
toribus com-  
mittit custo-  
diam Pallio-  
rum.

Pontifex  
mensura  
scuta 8., qua  
ratione hu-  
jusce Custo-  
diae dabatur  
Canonicis  
Altaris S.  
Petri applica-  
tur Collegio  
Auditorum  
S. Rotae.

Canonicis  
Altaris  
existenti d.  
provisionem  
permittit do-  
nec officium  
seu beneficii  
exerceat.

Omnes de-  
fectus, & so-  
lemnitates  
supplet.

Mandat nul-  
la ex causa  
hujusmodi  
litteras posse  
impugnari,  
& invalidari.

coni ante officiorum suorum suppressionem, & extinctionem, ut praefertur factas quomodolibet tenebantur, & obligati erant, & cum omnibus, & singulis honoribus, prerogativis, praecedentiis, & praerogativis, quae de jure, & ex Constitutionibus, & Indultis Apostolicis, ut praefertur, suppressis, & abolitis, illorumque Collegio ante suppressionem, & abolitionem hujusmodi competebant, quibusdam tamen redditibus, & emolumentis exceptis, motu suo proprio substituerit, & subrogaverit, indeque eisdem Auditoribus cura, & custodia Palliorum, quae de Corpore Sancti Petri sumpta in Consistorio Patriarchis, Archiepiscopis, & nonnullarum Ecclesiarum insignium usu Pallii hujusmodi gaudentium Episcopis distribui solent, incumbat.

§. 5. Ratio postulat, ut qui sentit onus, sentiat & commodum; Nos provisionem scutorum octo monerem, quae idem Alexander praedecessor intuitu curae, & Custodiae praedictarum usque ad suum beneplacitum Canonicis Altaris Sancti Petri pro tempore existentibus in singulos menses assignaverat, ex nunc Collegio Auditorum praedictorum perpetuo assignamus, applicamus, & appropriamus: mandantes dilectis filiis Provisioribus Montis Pietatis, ut deinceps in perpetuum dictam provisionem octo Scutorum singulis mensibus juxta formam, & tenorem Chirographi dicti Alexandri praedecessoris sub die 19. Martii anni Domini 1658., illiusque confirmationis, quorum tenorem praesentibus pro expressis haberi volumus, emanatorum, non amplius Canonicis Altaris S. Petri pro tempore existentibus, sed Collegio Auditorum praedictorum solvant, ita ut Altaris mensura provisio praedictorum octo scutorum non amplius proveniat, nec ab ipsis ratione Curae, & Custodiae Palliorum praedictorum, vel sub quovis alio praetextu, aut colore praetendi, vel exigi possit, sed Collegio Auditorum praedictorum obveniat, & cedat, illique perpetuo assignata, applicata, & appropriata sit, & esse censetur tenere praesentium, per quas Ven. Fratri nostro Archiepiscopo Sebasten. moderno Canonico Altaris, cui, donec officium, seu Beneficium Altaris hujusmodi obtinuerit, praedicta provisione octo scutorum frui, & gaudere permittimus, quoad emolumentum praedictum praedictare non intendimus.

§. 6. Ac omnes, & singulos juris, & facti, necnon solemnitatum quarumcumque, tam ex juris Canonici, & Constitutionum Apostolicarum praescripto, quam alias quomodolibet in similibus, & de necessitate observandarum, & alios quoscumque, etiam quantumvis magnos, formales, incognitos, & inexcogitabiles defectus, si qui in praemissis, & eisdem partibus, vel eorum aliquo, vel earum parte principaliter, vel accessorie, antecedenter, vel consequenter, aut concomitanter, vel alias quomodolibet intervenierint, seu intervenisse dici, censei, vel praetendi possent, plenissime, & amplissime supplementum, sanamus, ac penitus, & omnino tollimus, & abolemus.

§. 7. Decernentes ipsas praesentes litteras, & in eis contenta quaecumque, quaecumque specifica, & individua mentione, & expressione digna, etiam in praemissorum, vel eorum aliquo interesse habentes, seu habere praetendentes quomodolibet illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, & auditi, neque causa propter quas praesentes emanarunt adductae, specificatae, & justificatae fuerint, aut alias ex alia quacumque quantumvis justa, pia, juridica, privilegiata causa, colore, praetextu, & capite etiam in corpore juris clauso, & enormis, enormissimae, & totalis laesionis nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, ac nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, aut interesse habentium consensu, aliove quomodolibet, quantumvis magno formali,

substantiali, aut inexcogitato, & inexcogitabili defectu notari, impugnari, invalidari, infringi, retractari, limitari, aut in controversiam vocari, aut adversus illa aperiitionis oris, & restitutionis in integrum, aliud quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium impetrari, vel intentari, vel impetrato, vel etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanato, quempiam in judicio, & extra illud uti, seu se juvare posse.

§. 8. Sed praesentes litteras, semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac dictis Auditoribus, illorumque Locumtenentibus, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari; nec sub quibusvis suspensionibus perpetuis, vel ad tempus derogationibus, revocationibus in contrarium factis, vel faciendis minime comprehendi, neque illis derogari posse, nisi eorumdem Auditorum, vel Locumtenentium ad id accesserit assensus. Sicque, & non alias in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam S. R. E. Camerarium, & alios Cardinales, etiam de latere Legatos, necnon Camerae nostrae Apostolicae Praesidentes, Clericos, Auditorem, Thesaurarium, & Commissarium generales, aliosque Officiales, & Ministros, ceterosque quacumque praereminentia, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet altere judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 9. Quo circa pro tempore existentibus Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellario, & Datario, ac Curiae causarum Cam. Apostolicae generali Auditori per praesentes motu simili mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios praesentes, ac in eis contenta quaecumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte dictorum Auditorum, Locumtenentium, seu alicujus eorum desuper fuerint requisiti solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacioris defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra eos, & eorum quemlibet, confirmatione, adjunctione, innovatione, concessione, indulto, ampliatione, assignatione, applicatione, approbatione, supplementatione, sanatione, abolitione, decreto, ac aliis praemissis pacifice frui, & gaudere; non permittentes, per quoscumque quomodolibet indebite molestari, contradicere, & rebelles per censuras Ecclesiasticas, ac alia juris remedia appellatione postposita compescendo, invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis.

§. 10. Non obstant. quatenus opus sit piarum memoriarum Simmachii, & Pauli II. Pauli IV., & aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum de rebus Ecclesiae, & Camerae praedictae non alienandis, ac rec. mem. Pii Papae IV. praedecessoris pariter nostri, de gratis quaecumque interesse dictae Camerae concernentibus, in eadem Camera intra certum tunc expressum tempus praesentandis, & registrandis, ita ut ipsas praesentes litteras ibidem praesentari, admitti, & registrari nunquam necesse sit, necnon nostrae, & Cancellariae Apostolicae regula de non tollendo jure quaesito, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis editis, & edendis, necnon etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, & perpetuis indultis, & literis Apostolicis sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, & cum quibusvis derogatoriis derogatoris in contrarium praemissorum per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac Nos, & Sedem Apostolicam, cum qui-

bulvis

Prohibet impetrari aperiitionem oris, aut restitutionem in integrum.

Mandat illis derogari non posse nisi ad Auditorum accedat assensus.

Decretum irritans.

Executores designat.

Derogat contrariis.

Etiam si specialem mentionem requirant.

clausulis, & decretis etiam iteratis vicibus, Secretariis Apostolicis, ac Cancellariis, & Camera Apostolicarum Officialibus, ac de communi, & annata, ac plumbo, necnon de quibusvis aliis emolumentis Participantibus, & quibuscumque aliis quocumque nomine nuncupentur, & dignitate, seu, maijoritate præfulgeant in genere, vel in specie, seu eorum Collegiis, & in actu eorum erectionis concessis, approbatis, & innovatis, & in posterum concedendis, & innovandis: quibus omnibus, & singulis etiam pro illarum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia causa, exquisita forma ad hoc servanda foret, ac in eis caveatur expresse, quod illis nullatenus, ac sine consensu interesse habentium derogari possit, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita, observata exprimerentur, & insererentur præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, harum serie, motu, ac scientia similibus expresse derogamus. Necnon omnibus illis, quæ in literis eisdem Auditoribus, & Locumtinentibus, seu eorum Collegio voluerunt dicti prædecessores non obstare, quæ pro repetitis habeantur, caterisque contrariis quibuscumque.

§. 11. Volumus autem, quod earumdem præsentium transumptis eadem prorsus fides in Judicio, & extra, ac alias ubicumque adhibeatur, quæ adhiberetur originalibus, si forent exhibitæ, vel ostensa. Per præsentem autem non intendimus illa, quæ per Concilii Tridentini decreta, & alias posteriores Constitutiones Apostolicas specifice revocata sunt in aliquo approbare. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, confirmationis, adjunctionis, innovationis, concessionis, Indulti, ampliationis, assignationis, applicationis, approbationis, suppletionis, sanationis, abolitionis, decreti, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem anno Incarnationis Dominicæ millesimo sexcentesimo septuagesimo primo, Quartodecimo Kalen. Jan. Pontificatus nostri anno primo.

Locus ✠ plumbi.

Diversæ Declarationes, & Ordinationes super æqualitate in Abbatibus, aliisque Officiis servanda inter Monachos Congregationis S. Bernardi Hispaniæ Ordinis Cisterciensis ex locis citra, & ultra Montes Castellam Veterem a Nova separantes, sitis, respective oriundos.

CLEMENS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

Injunctæ nobis cælitus Apostolicæ servitutis ratio exigit, ut paternam Religiosorum Viro- rum Altissimi obsequiis sub laudabili vita Monastica jugo mancipatorum curam gerentes, facti illorum regimini, & religiose tranquillitati, quantum nobis ex alto conceditur, providere satagemus. Cum itaque fel. rec. Clem. Papa IX. prædecessor noster, ut opportunum malis, quæ ex nationalibus factioibus in Congregatione S. Bernardi Hispaniæ Monachorum Ordinis Cisterciensis nata erant, remedium adhiberet, per quasdam vias in simili forma Brevis die 14. Octobris 1669.

expeditas Literas, multa decreverit circa distributionem æqualem Abbatiarum, Officiorum Capitularium, & mutua alternativam Generalarum prædictæ Congregationis inter Monachos oriundos ex terris citra, & ultra Montes Castellam Veterem, & Novam dividentes, prout in dd. Literis, quarum tenorem præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur.

§. 1. Exortis vero circa Literarum hujusmodi intelligentiam nonnullis dubitationibus: dilecti filii Michael de Fuentes in Sacra Theologia Magister, Generalis Reformatore, ac Joannes Aracho, Ludovicus Sanchez, Petrus de Guadalaxara, Antonius de S. Petro, Josephus de Almonacid, & Benedictus de Oroscho Diffinitores ejusdem Congregationis in Monasterio Palatiensi Palentin. Diocesis congregati pro celebrando Capitulo intermedio die 8. Maii 1670., eisdem Literis debita cum veneratione, ac reverentia susceptis, decreverint esse nobis humiliter supplicandum, ut dubitationes hujusmodi nostræ declarationis oraculo, dilucidare, ac decidere de benignitate Apostolica dignemur.

§. 2. Hinc est, quod nos speciale in prædictis Reformatore Generali, ac Diffinitoribus gratiam facere volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis a jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis humiliter porrectis inclinati, de nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, ac dilectorum filiorum Romanæ Curie Prælatorum super Reformatione Ordinis Cisterciensis deputatorum consilio quia in memoratis Clementis prædecessoris Literis habentur sequentia verba: Concordiam autem præinsertam auctoritate, & tenore prædictis approbamus, & confirmamus sub hac moderatione, ut omnes Dignitates Abbatiales, & omnia Officia tam intra, quam extra Capitulum Generale a Reformatore Generali d. Congregationis conferri solita distribuuntur in æquali quantitate, & qualitate Religiosis ex utraque parte, ut supra divisa oriundis, ita ut si sint Vocales in numero pari, tot sint ex una parte, quot ex alia, auctoritate Apostolica tenore præsentium declaramus, atque decernimus præinserta verba ita esse ab omnibus intelligenda, & observanda, ut omnia Officia Capitularia, quorum electiones celebrantur quolibet triennio sive intra, sive extra Capitulum Generale distribuuntur æqualiter Religiosis, oriundis ex terris ultra montes, & citra prædictos montes sitis, taliter quod si prædicta officia Capitularia, quorum electiones quolibet triennio celebrantur, sint paria, tot habeant Monachi oriundi ex terris ultra montes, & Monachi oriundi ex terris citra montes sitis, idest Officia Diffinitorum, & Procuratorum Generalium habeat una, & alia; ex terris sitis ultra montes sit unus Visitator generalis, & unus Suppletor, alius Visitator generalis, & alius Suppletor ex terris sitis citra montes. Et si Promotor Fiscalis sit ex una parte sic divisa, Secretarius Capituli Generalis sit ex alia.

§. 3. Præterea, quia in prædicta Congregatione sunt triginta octo Abbatie Capitulares, quarum aliqua conferuntur per electionem factam a Generali Reformatore, & Diffinitoribus, ut Salmanticensis, Matritensis, & Complutensis, cætera alia per nominationem aliquorum Monachorum pro quolibet Monasterio factam a prædictis Generali, & Diffinitoribus, & per electionem Monasteriorum, ut strictius servetur æqua-

gregationis Cisterciensis. Hispaniæ alternativam Generalatus, & æqualem distributionem Officiorum Capitulariū.

Preces d. Congregationis post susceptas literas pro declarationis dubiis iude exortis.

Absolutio a censuris.

Primum Dubium.

Declaratio.

litas

Transumptio- rum fides.

Sanctio pœ- nalis.

Edita die 14. Jan. 1671.

XVI. Edita An. D. 1671.

Nunc primū impressa.

Exordium.

Clemens IX concessit Cō-

Altera declaratio.

litas in quantitate, & qualitate, quam in memoratis Literis decrevit idem Clemens prædecessor, declaramus ex prædictis triginta octo Abbatibus, ad novemdecim Abbantias promovendos esse Monachos oriundos ex terris sitis ultra montes, & ad alias novemdecim Monachos oriundos ex terris citra montes memoratos sitis.

Quoad sex Abbantias Theologiae.

§. 4. Rursus ut in qualibet Abbatiarum servetur æqualitas, declaramus prædictas triginta octo Abbantias Capitulares dividendas esse in tres Classes. Prima Classis sit Abbatiarum Collegiorum, Artium, & Theologiae, quæ sunt sex, videlicet Abbatia Salmanticensis, Complutensis, Matricensis, Montis Romensis, Bellomontensis, & S. Martini de Castaneda, & quod ad tres Abbantias ex prædictis promoveantur Monachi oriundi ex terris ultra montes, & ad alias tres Monachi oriundi ex terris citra montes sitis.

Quoad Abbantias nuncupatas Matricenses.

§. 5. Secunda Classis Abbatiarum, quæ nuncupantur *Matrices*, sive *Monasteriorum*, in quibus recipiuntur, educanturque Novitii, & emittunt Professionem, & quod si prædictæ Abbatia fuerint pares, tot dentur Monachis oriundis ex una Terra, ut supra divisa, quot oriundis ex alia; Si vero fuerint in numero impari, una Abbatia, in qua unus numerus alium excedat ad libitum Generalis, & Diffinitorum possit conferri, sive Monacho oriundo ex una Terra, sive ex alia, dummodo habeat qualitates juxta statuta Congregationis requisitas, ita tamen, ut si una vice conferatur Monacho oriundo ex terra ultra montes, alia vice conferatur Monacho oriundo ex terra citra Montes, & e contra si una vice conferatur Monacho oriundo ex terra citra Montes, alia vice conferatur Monacho oriundo ex terra ultra Montes, & sic deinceps alternis vicibus.

Quoad alias Abbantias, quæ Matricenses non sunt.

§. 6. Tertia Classis Abbatiarum Monasteriorum, in quibus non educantur Novitii, nec admittuntur ad professionem, nec vulgo nuncupantur *Domus Matricenses*, & quod si prædictæ Abbatia fuerint pares, tot Abbantias obtineant oriundi ex terris ultra Montes, ac citra Montes constitutis. Si vero impares fuerint, una Abbatia, in qua numerus Abbatiarum excedit alium, pro libito Generalis, & Diffinitorum detur Monacho alias habili, sive oriundo ex una terra, sive ex alia, servato tamen ordine alternativæ ut supra proxime dictum est in matricibus, & dummodo æqualitas in distribuendis Abbatibus taliter servetur, ut ex triginta octo Abbatibus supra memoratis novemdecim distribuantur Religiosis oriundis ex una parte, & aliæ novemdecim Religiosis ex alia parte, ut supra in memoratis literis divisa.

Vacante Generalatu vel Abbatia, aut Officio ante Capitulum, quomodo sit providendum.

§. 7. Insuper declaramus, quod si in decursu triennii vacaverit per mortem, aut aliam ob causam dignitas Generalatus, aut aliqua Abbatia Capitularis, vel Officium Diffinitoris, aut aliud quodlibet Officium Capitulare ex iis, quorum electiones celebrantur quolibet triennio, ad dignitatem Generalatus, Abbatia, vel Officii Capitularis sic vacantis promoveri debet Monachus oriundus ex eadem terra sic divisa, ut erat ille, ob cujus mortem, promotionem, renunciationem, aut privationem, talis dignitas, Abbatia, vel Officium Capitulare vacaverit, ita tamen, ut sic promotus durare debeat pro residuo temporis dumtaxat, quod supererat ei, in cujus locum fuerit successus.

Abbatia de Palazuolos non cadit inter alias æqualiter dividendas.

§. 8. Uterius declaramus Abbatiam Monasterii de Palazuolos non esse annuerandam pro computando numero æquali Abbatiarum, quæ in æquali quantitate, & qualitate distribuendæ sunt Religiosis ex utraque parte sic divisa oriundis, cum Generalis Reformator, qui est Abbas Palazuolen., non habeat suffragium in Capitulo Generali, nec componat numerum vocalium cum cæteris Abbatibus, & Capitularibus

pro celebrando Capitulo Generali: Generalemque Reformatorem posse pro libito Monachum habilem, quem maluerit, in Priorem Monasterii de Palazuolos eligere sive ex hac, sive ex illa terra in literis supradictis divisa oriundum, cum Prior Palazuolensis numerum parem, cum aliis Capitularibus, qui vocem habent in Capitulo ratione Abbatiarum, & Officiorum, quorum electiones celebrantur quolibet triennio, non componat; sed numerum impari constituat. Cæterum si una vice Prior eligatur oriundus ex terra ultra Montes, alia vice eligi debeat ex terra citra Montes, & e converso, servato semper ordine Alternativæ.

§. 9. Ad hæc decernimus, ut triennio, quo Generalis Reformator eligitur ex terris sitis citra Montes, Abbas Monasterii Matritensis S. Anæ sit oriundus ex alia parte divisa, scilicet ex terris ultra Montes sitis: & e contra, quando Generalis Reformator oriundus fuerit ex terris sitis ultra Montes, Abbas prædicti Monasterii Matriten. oriundus esse debeat ex terris citra Montes constitutis. Si quis vero Monachorum contra præsentium tenorem quidquam facere, vel attentare præsumperit, penam privationis vocis activæ, & passivæ eo ipso absque alia declaratione incurrat.

§. 10. Volumus autem, ac præcipiendo mandamus, ut in proximo immediato Capitulo Generali omnes Capitulares, antequam ad aliquam electionem procedant, jurent super sancta Dei Evangelia observare memoratas literas Clementis prædecessoris, ac præsentis nostras, & tam illæ, quam præsentis collocentur inter diffinitiones juratas, & futuris temporibus in singulis Capitulis Generalibus celebrandis omnes Capitulares jurejurando se adstringant ad illarum observantiam ante quamlibet electionem ut moris est, jurare diffinitiones, quæ in d. Congregatione nuncupantur *juratae*.